
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora DIANNA LHYS 
ARAUJO LEAL, Id. Funcional nº 54194033-1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Seção de Protocolo, no período de 01 de Novem-
bro de 2020 a 30 de Novembro de 2020, referente ao período aquisitivo 
de 04 de Outubro de 2018 a 03 de Outubro de 2019, concedidas através 
da Portaria Coletiva nº 1121 de 15.10.2020, publicado no DOE nº. 34.375 
de 16.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1250 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora RAFAELLA 
FERNANDA SIQUEIRA PINTO, Id. Funcional nº 54188911-3, ocupante do 
cargo de Enfermeiro, lotada no Diretoria Operacional, no período de 03 
de Novembro de 2020 a 02 de Dezembro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 07 de Março de 2019 a 06 de Março de 2020, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1121 de 15.10.2020, publicado no DOE nº. 
34.375  de 16.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 594520
PORTARIA N.º 1252 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo rela-
cionada, para o mês de NOVEMBRO/2020.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO

54189805-1 ALESSANDRA DIAS BORSERO 2019/2020 02/11/2020 a 01/12/2020

54189805-2 ALESSANDRA DIAS BORSERO 2019/2020 02/11/2020 a 01/12/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 594438
PORTARIA N° 1254 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/871385
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 06.10.2020, o 
período de gozo das férias do servidor PAULO ROBERTO VALE FRAINHA, 
Id. Funcional nº 57207958-3, ocupante do cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotado na Diretoria Administrativa e Financeira, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 995/15.09.2020, publicada no DOE nº 
34.345/16.09.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 27.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 594473

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2020
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 007/SESPA/2020 Processo nº 69170/2020, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 30/09/2020 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.361 de 02/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição do medica-

mento SOMATROPINA 12UI do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica (CEAF) para atendimento dos pacientes cadastrados nas uni-
dades dispensadoras da SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 28/10/2020 a 27/10/2021.
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ/MF sob nº 
05.049.432/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.111.990-02, com sede na 
Trav. Castelo Branco n° 2028 - Guamá – Belém/PA – Telefone (91) 3249-
7794/7790 - E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br, neste ato represen-
tada pelo Sra. MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO, portadora do RG nº 
1547417 e do CPF/MF nº 370.652.382-53.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 SOMATROPINA 12 UI FRASCO 100.000 R$ 160,90

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 594825
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 02/2020 – CPL/PMPA
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020 
– CPL/PMPA, Processo nº. 2020/82815, da Polícia Militar do Pará - PMPA.
OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação 
de veículos sem motorista, sem combustível, com plotagem, com quilome-
tragem livre, com manutenção preventiva e corretiva.
VIGÊNCIA: 28/10/2020 a 27/10/2021.
EMPRESA: ZETTA FROTAS S.A. - CNPJ: 02.491.558/0001-42. Endereço: 
Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo-SP, CEP: 04.298-
000. Contato (11) 3742-4050 /(11) 98598-0144. E-mail: paulo@zetta-
frotas.com.br. Representante Legal: Paulo Emílio Pimentel Uzeda, CPF: 
454.876.505-00, RG: 3689097/94 SSP/BA.
SOLICITANTE DA ADESÃO: Diretoria de Vigilância em Saúde – DVS/SESPA 
- Processo nº. 2020/514466 - PAE.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MEN-
SAL

VALOR 
UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

01

Veículo Tipo PICK-UP, cabine dupla, viatura policial, sem 
cela, com rastreador, radio de comunicação grafi smo, 

sinalizador acústico e visual, com anteparo para armas 
longas.

Unidade 36 R$ 3.580,00 R$ 
1.546.560,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 
1.546.560,00

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 594815
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 02/2020 – CPL/PMPA
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020 
– CPL/PMPA, Processo nº. 2020/82815, da Polícia Militar do Pará - PMPA.
OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação 
de veículos sem motorista, sem combustível, com plotagem, com quilome-
tragem livre, com manutenção preventiva e corretiva.
VIGÊNCIA: 28/10/2020 a 27/10/2021.
EMPRESA: ZETTA FROTAS S.A. - CNPJ: 02.491.558/0001-42. Endereço: 
Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo-SP, CEP: 04.298-
000. Contato (11) 3742-4050 /(11) 98598-0144. E-mail: paulo@zetta-
frotas.com.br. Representante Legal: Paulo Emílio Pimentel Uzeda, CPF: 
454.876.505-00, RG: 3689097/94 SSP/BA.
SOLICITANTE DA ADESÃO: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA 
- Processo nº. 2020/610038 - PAE.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MEN-
SAL

VALOR 
UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

03

Veículo Tipo utilitário esportivo (SUV) compacto, FLEX, 
viatura policial, com cela tipo 3, rastreador, rádio de 
comunicação, grafi smo, sinalizador acústico e visual, 

com anteparo para as armas longas.

Unidade 24 R$ 2.000,00 R$ 576.000,00 

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 576.000,00

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 594809


